
UCHWAŁA Nr 244/2021 

Zarządu Powiatu w Radziejowie 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami przez jednostki organizacyjne Powiatu Radziejowskiego. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U z 2020r., poz. 920 z późn. zm.1) oraz art. 14 ust 2 pkt 2 i ust.3 ustawy z dnia 19 lipca 

2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020, poz. 

1062), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami przez jednostki organizacyjne Powiatu Radziejowskiego 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uzasadnienie 

Obowiązek przygotowania planu działania jest jednym z obowiązków koordynatora do spraw 

dostępności, który został nałożony przez normy zawarte w art. 14 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 

lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Natomiast 

zatwierdzenie planu należy do kompetencji zarządu powiatu jako organu wykonującego 

zadania powiatu. 

                                                      
1 Zmiany wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r., poz. 1038 oraz poz. 
1834 
 



Podjęcie uchwały niesie ze sobą konieczność ponoszenia nakładów finansowych związanych z 

realizacją planu. Wysokość środków przeznaczonych na podejmowanie działań określonych w 

planie będzie ustalana przy uwzględnieniu możliwości finansowych powiatu oraz oceny 

niezbędności wprowadzanych usprawnień, których celem będzie zapewnienie dostępności dla 

osób ze szczególnymi potrzebami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne dla prawidłowej realizacji 

obowiązków wynikających z przepisów prawa. 

 


